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[Finansmhdsteren.l 
4 Aar af denne Periode blev anvendt 132 
Mill. Kr. til særlige Kriseforanstaltninger. 

\ Vi kan ikke blive ved, siger Venstre og de 
Konservative, paa den Maade, og jeg siger: 
Nej/ vi kan ikke blive ved paa den Maade 
som Venstre òg Konservative anvender her 
i Salen og uden for denne, at de Dag efter 
Dag retter de voldsomste Angreb paa denne 
Regering 'og dens to Partier for at have 
ødslet med Statens Penge og ført et finansielt 
Styre, som vil føre Landet i Grøften. Det 
kan de ikke blive ved med, de Herrer maa 
nu dokumentere, paa hvilke Omraader der 
skulde have været sparet, og hvor man kunde 
have sparet. 

Ved en temmelig nøje Gennemgang af 
Betænkninger vedrørende Bevillingslovene 
og andre Love viser det sig, at Venstre 
i de forløbne 5 - 6  Aar har fremsat For- 
slag til Besparelser til i alt 16 Mill-. Kr., 
altsaa 16 Mill. Kr. mod de 300 Mill. Kr., 
som man taler om denne Regering plyndrer 
Skatteborgerne for; det er jo en Draabe i 
Havet. Jeg skal nævne, hvad det er for 
Beløb, Venstre har sat ind paa, thi det skal 
erindres, at det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller Gang paa Gang fra denne Plads har 
henstillet til Venstre at fremsætte konkrete 
Forslag om, hvor de vil spare, men det har 
Venstre saa godt som aldrig gjort. I 1931 홢 
32 stemte Venstre her i Tinget imod 10 
Mill. Kr.s Tilskud til Kommunerne. Jeg' 
er ikke saa sikker paa, at vore Kommunal- 
bestyrelser, hvem dér saa end regerer i 
Kommunerne, vil give Venstre Tak, hvis 
Venstre havde faaet Held til at stemme Be- 
villingen ned, men Venstre i Landstinget 
saa lidt mere forstaaende paa Tingene 
end Venstre i Folketinget. Venstre er gaaet 
imod 2 365 000 Kr.s Tilskud til Sukker- 
roedyrkerne. Efter Roehøstens Udfald i 
Aar vil Dyrkerne vist ikke give Venstre, 
Tak for det, Partiet foretog her. Saa har 
man stillet Ændringsforslag om at spare 
50 000 Kr. til Færdselspolitiet, 60 000 Kr. 
til Ferier for Statsbanernes Ekstraarbej- 
dere og saa nogle faa Tusinde Kr. til Kur- 
sus paa Statens Lærerhøjskole og til For- 
fatterunderstøttelser og 400 Kr. til 'et Au- 
tomobillygtéudvalg. Det andrager i alt 
et Par Hundrede Tusinde Kroner. Saa har 
Partiet ved særlig Lov stillet Forslag om, at 
Reguleringstillægget til Statens Tjeneste- 
mænd paa 3,5 Mill. Kr. ikke maatte bevilges. 
Naar vi tager alle disse Poster, naar man op 
til ca. 16 Mill. Kr., hvoraf de %  er anvendt 
til Kommunerne og til Landbruget. Saa 
skylder jeg naturligvis Sandheden at sige, 
at man to Gange har stillet Forslag om, at 

Tilskuddet til Det kongelige Teater skulde 
nedsættes med 500 000 Kr.; det vil udgøre 
1 Mill. Kr., men saa stillede man til Gengæld 
i 1931홢32 Forslag om, at der skulde be- 
vilges 1 Mill. Kr. mere til Militær væsenet, 
saa det ophæver hinanden. 1 

Nu garanterer jeg ikke for, at dette er 
udtømmende; det er muligt, at Venstre 
har stillet andre Ændringsforslag. Jeg 
erindrer, at dét ærede Medlem Hr. Jensen 
(Broby) en Gang imellem er gaaet paa egne 
Veje og har stillet Ændringsforslag, som i 
Virkeligheden ikke betød ret meget, men 
det er muligt, at Partiet har stiller andre 
Ændringsforslag og er gaaet imod Forslag,, 
som for Driftens Vedkommende vilde have 
betydet Nedsættelse af Udgifterne. J^ 
beder nu ærede Medlemmer, de ærede Ord- 
førere og de 34- Medlemmer, er det vist, der er 
inden for Venstre: gaa nu hjem og gransk 
Finansloven igennem; lad os faa en klar 
og udtømmende Liste over, paa hvilke Om- 
raader Venstre har ønsket 'at spare. Det 
nytter ikke Dag efter Dag at sige til Væl- 
gerne, vi skal spare, naar man ikke: paa- 
viser, hvor det er, der skal spares. Nu 
har jeg hjulpet, de ærede Medlemmer til 
nogle Poster, og hvis de har nere og kan 
finde flere, saa søg dem frem. 

Saa har vi § 26 vedrørende Statsgælden- 
Jeg har oplyst tidligere, at i de forløbne 
4 Aar til Udgangen af 1933홢34 anvendtes 
der inden for Statsvirksomhederne 175 Mill. 
Kr. til Arbejder af forskellig Art, til andre 
Anlæg 38 Mill. Kr., til private Jernbaner 
4 Mill. Kr. og til Udlaan til forskellige For- 
maal 52 Mill. Kr., i alt ca. 270 Mill. 'Kr' 
Hvad har saa Venstre udrettet paa dette. 
Omraade med Hensyn til Sparsommelighed? ; 
Ja, Venstre stemte imod Forslaget om 
Elektrificeringen af Jernbanerne i Køben- 
havns Omegn; det var 17 Mill. Kr.; ae: 
stemte imod 1,7 Mill. Kr. til et Fiskeri- 
inspektionsfartøj, de stemte imod 1,6 Mill.. 
Kr. til Færger til Storebælt- ög Kalund- 
borg-Overfarten, i alt ca. 20 Mil]. Kr. Sam- 
tidig med at man forlanger, Statsbanerne. 
skal være konkurrencedygtige over for de - 
private Transportmidler, modsætter man . 
sig disse Bevillinger. Men hvad betyder 홢 
disse 20 Mill. Kr. over for de 217 Mill. Kr., , 
der er anvendt til Iværksættelse af Arbej- 
der? Ja, saa har de for indeværende Aar 
stemt imod 12 Mill. Kr. til Vej årbejder. 
Jeg gentager, hvad jeg sagde vedrørende ? 
Driftsbudgettet: det ér muligt, at der fin- 
des andre Poster; jeg har altsaa nævnt disse, 
og maa jeg saa bede Venstre om at supplere . , - " - 홢 
denne Liste, hvis Partiet har mere at til- 
føje. Dét vilde være rart, naar vi kommer 


